s ne Carolensìum minoris ponderis, seu ineisorum existentium tune 
u in Regno, precedente ordinatione, quod habentes dictos Carolenos et 
« volentes eos expendere oportebat ipsos portare iterum ad cuden- 
« dum ad Regalem Siclam Neap., et si sunt minoris ponderis taren. 
« 4 et grana 10. iterum cuduntnr et non expendantur. Provisio prò 
n rennovalione edicti ». ( Ex regeslu lict. B. an. 1344. fui. 134, 13.5 ).

ed ordinando che recassero per l’ avvenire tu l i ’ i prodotti dei 
loro olivi a i  trappeti  della mensa arcivescovile, con doverne 
cedere la  settima parte  per  la m o l i tu ra ,  ecc. Eccola pertanto 
qu i trascritta  dall’ archivio di essa mensa ove originalmente 
conservasi — « In n o m in e  domini Amen. Nos Ptolomens Dei 
e t  Apostolica g ratia  humilis  Rauellensis Episcopus presenti 
Scripto sententie declaramus prò suscitata m ateria  questionis 
In ter  Reuerendum Palrern Dominum P hilippum  Salemilanum 
Archiepiscopum prò parte  Sua. E t  Ecclesie Salernitane ex par
te  a l tera super qaibusdam  moncanis machinis et T rappetis  - 
Ac propterea ipso domino Archiepiscopo ad Sanctissimum patrem 
et dominum dominum Berardum Episcoputn Penestrinum Apo- 
stolice Sedis legatum prò sua et Ecclesie predicte Jusl itia  Re- 
currente. Idem dominus legatus prò decisione questionis eius
dem suas nobis d irexit licleras eius nero et noto sigillo Cere 
Rubee sigillalas omni Yitio et suspicione carentes quas do
minus Arcbiepiscopus prelibatus nobis olim die u ltim a mensis 
Ju l i j  pr im o p reteri t i  presentauit  nullo in eis mutalo addito 
uel detracto. per  omnia continencie talis. Uenerabili in Xpisto 
p a t r i .  . dej gratia Episcopo Rauellensi. Berardus miseratione 
d iu ina  Episcopus penestrinus Apostolice Sedis legatus salutem 
e t  sinceram in  domino Caritatem. Sua nobis nenerabilis pa
te r  Philippus Archiepiscopus Salernitanus peticione monstra- 
u i t  quod licet Ecclesia Salernitana in Castro olibanj ad ipsam 
Écclesiam pertinente hactenus habuer i t  et habeat maehinas 
seu moncana ad oleum faciendum in quibus hominos eiusdem 
Castri uassalij eiusdem Ecclesie tenentur facere oleum. E t prò 
m oli tu ra  cerlam partem  ipsius Olej eidem Ecclesie exhibere. 
Nec ullus de vassallis ipsis in eodem castro habere possit Trap- 
pe tum  seu maehinas uel moncana prò oleo faciendo. Ac in 
possessione uel quasi Juris  huiusmodi Ecclesia ipsa fuerit a 
tempore cuius memoria non ex tit i t  nuper  (amen postquam 
Idem archiepiscopus Iter am puerat  ad sedem apostolicam ad 
quam  summus pontifex ipsum personaliler ci Lat i fecerat ac- 
eedendum dicli Vassallj eumdem Archiepiscopum et prefatam

Écclesiam predi d a  possessione uel quasi deslruere Indebite 
molientes alia moncana maehinas el Trappeta lemerilale pro
pria facete presumpsernnt in eiusdem Archiepiscopi el diete 
Ecclesie preiudicium el grauamen. Quarum dictus Archiepisco
pus nobis humililer supplicauil ni prouidere super hoc Ju r i  
suo el eiusdem Ecclesie de opportuno Remedio Ciiraremus. 
Quo circa palernilalj veslre presentium tenore mandamus qua-  
tenus si Inquisita super hi js Auctorilale nostra de plano el 
sine slrepilu Judicij diligenti verilate rem Inuenerilis ila esse 
predictos vassallos quod moncana maehinas el Trappeta p re
dicai per eos taliler facla deslruanl et similia decelero facete 
non Allemptent. Ac eorum oleum fieri facianl in moncanis 
machinis et Trappelis Archiepiscopi et Ecclesie prediclorum 
proul est hactenus obseruatum. Monilione premissa per Cen- 
suram Ecclesiasticam Ratione preuia compellatis lnuocalo ad 
hoc si opus fuerit auxilio brachij secularis. Dala Caiactie 
Sexto Kalendas Agusti penliflcatus domini Nicolaj pape quarti 
Anno tercio. Eadem die ultima premissus dominus archiepi
scopus prò parie sua et Ecclesie supradicte obtulit nobis qtte- 
dam Capilula ad coadiuvandam Inquisitionem per nos Auclo- 
litale predictarum licterarum mediante Justilia  ad premissam 
declaracionem et Robur predictarum conlinenlie liclerarum ac 
Juris suj et Ecclesie prenunciate. nec non ut futurus proces- 
sus ex licteris Antediclis explosis allegalionum et obiectionum 
amfractibus Illibalum sortiretur efTectum. posuit et obtulit se 
probare probatum quod Castrum olibanj cum Juribus et per-  
tinenlijs suis Juslo titulo et bona fide ab eo tempore cuius 
memoria non extabat spectauil el spectabat ad salernitanam 
Écclesiam pieno Jure. ltem quod predicla Ecclesia in castro 
olibanj et districtibus eius ad eamdem Écclesiam pertinenti- 
bus habuit et habebat maehinas Trappeta seu  monchana ad 
oleum faciendum in quibus omnes homines eiusdem castri 
vassallj eiusdem Ecclesie tenebantur facere ae fecerunt ex de
bito oleum de oliuis eorum ab eo lempore Cuitis memoria 
non extabat.  ltem quod predicli vassallj prò molitura oliua-

rum  suai uui que machinate sunl in  prediclis machinis de qu i
bus fiebal oleum u l esl diclum cerlam parlem  ipsius olej el 
o liuarum  eiusdem Ecclesie Salernitane soluerunt et exibuerunt.  
Ac exhibere tenebanlur unde temporibus quondam Cesari] A r
chiepiscopi. El re tro  ipsum seu antequam fierent predicle ma
chine ad aquam nucleos ipsarum o liua rum  et poslquam facte 
sunl ipse machine ad aquam  unam de seplem partibus ole] 
quod fiebat in ipsis. E t ipsam seplimam partem exliibueruut 
et soluerunt a temporibus quondam domini Mathei sa lerni-  
tanj Archiepiscopi, llem quod omnes et singulj vassalli pre
dicti. Ac possessiones el bona ipsorum vassalloi um ex sollepni 
et legitima oblalione exinde causa donationis facla in perso
na et manibus eiusdem domini Cesari] Salernitan] Archiepisco
pi prò parte  sua. successorum suorum el salernitane Eccle
sie. per eosdem talem seru itu tem  debuerant et debeanl Ec
clesie supradicte. Videlicet quod vassallj ipsi ex causa p re -  
dicla conslituendam seruilu lem prediclam obligauerunl se et 
possessiones et bona eorum el proplerea etiam tenebanlur omnes 
oliuas eorum ac po.-sessionum et honorum ipsorum macliina- 
re  et machinari lacere in moncanis machinis et Trappetis pre- 
dictis. et promiserunt in  manibus predicti quondam dom ini 
Cesarij prò m olitura ipsarum  o liuarum  certam partem ipsius 
ole] et o liuarum  eidem Ecclesie exhibere. Unde nucleas oli— 
uaruin  que m achinabantur.  et quod predicti vassallj monca
n a -  m a e h in a s - e t  trappeta  habere Tacere -  uel fieri lacere non 
possent in possessìonibus et bouis eorum uel aliorum. Ilem 
quod predicta Ecclesia fuit in continua possessione uel quasi 
predic torum  ciuium spalio (righila Annoruin. l tem  q u a l ra -  
ginta. Ilem quinquagiuta . Ilem sexaginta. Ilem septuaginla. 
ltem  octuaginla -  et ab eo tempore cuius memoria non exla- 
bat .  Ilem quod dum vassallj olibanj predicti fecissent hacte- 
nus in possessionibus eorum moncana. maehinas seu Trappeta 
prò  oleo faciendo de oliuis eorum el possessionum eorum de
stituendo et deslituere volendo per violentiam Auctorilale pro
p r ia  prefalam Écclesiam possessione uel quasi Ju r is  predicti.

quod ipsa Ecclesia lenebai el possidebat nel quasi Jam sunt 
qninqnaginla Annj. quod quondam diclus Cesa ri us salernila- 
nus Archiepiscopus in continenti vim vi repellendo seipsum 
el salernitanam Écclesiam in predicto Jure  secundum .. .  de
fendendo Auctorilale propria destruxit et destrui fecit ipsas 
maehinas Trappela seu moncana per predictos vassallos facla 
ut superius continelur prohibendo ipsis vassailis ne decelero 
similia facerent. et u t omnes el singulj komines olibanj vas
sallj Ecclesie prelibate sollepniter confitendo et legilime re- 
cognoscendo predicta omnia nera esse cuin debita solepnilalo 
promiserunl et obligauerunl se predicto domino archiepiscopo 
cesario nomine et p io  parte Ecclesie supradicle nullo unquam  
tempore facere uel habere in eorum possessionibus uel alibj 
maehinas uel moncana seu Trappela ad oleum faciendum. Set 
eorum oliuas maciullare el machinari facere in machinis seu 
moncanis predictis Ecclesie prelibate et quod prò molitura 
ipsarum oliuarum exhiberent quod eidem Ecclesie proinde 
consueuerant exhibere. Ilem quod ex lune continue pacifice 
el quiete Jam sunl Anni vigilili Ilem vigilili quinque. Ilem 
Triginta. ltem qualraginta el plus, predicli vassallj fecerunt 
oleum de oliuis eorum et possessionum el bonorum eorum de 
predictis machinis el moncanis Ecclesie Salernitane soluenles 
el exhibentes ipsi Ecclesie prediclum debituin moliture, et 
obleslanles eliam prohibitioni predicle el predicta Ecclesia 
Salernitana fuit in continua et pacifica possessione uel quasi 
omnium predictorum Jure  suo utens et uli se credens usque 
quo nuper Reuerendus paler dominus Philippus Salernitanus 
Archiepiscopus Iter ampuit ad sedem apostolicam ad quam 
summus pontifex ipsum personaliler citari fecerat Accedendum. 
ltem quod predicti omnes vassallj et singulj sollepniter con- 
fitenles et legilime recognoscenles predicta omnia et singula 
nera esse obligauerunt se quondam domino Matheo Salerni
tano Archiepiscopo el cum ipso conuenerunt prò parte s u a -  
successorum suorum el predicle Salernitane Ecclesie maciullare 
el machinari facere in prediclis machinis moncanis el Trap-

petis Ecclesie Salernilane omnes oliuas eorum et possessionum 
eorum et p io  molitura ipsorum oliuorum soluere et exhibere 
eidem domino Archiepiscopo et successoribus suis el predicle 
Ecclesie unam partem de seplem parlibus olej quod fiebat in 
ipsis. e t  nullo um quam  tempore facere au t  fieri facere -  uel 
habere in possess ion i  us eorum Trappeta maehinas uel mon
cana et ex lune ipsi vassallj predictum seruauerunt.  promissa 
Ecclesia predicta recepit et fuit in pacifica possessione uel qua
si eorum Jam  sunt Anni viginti et plus usque ad tempora 
predicti itineris predicti domini philippi salernitani archie
piscopi. ltem quod nuper postquam Reuerendus pater domi- 
nus philippus Salernitanus Archiepiscopus predic tum Iter am- 
pu it  ad sedem apostolicam ad quam  Summus Pontifex ipsum 
personaliter citari fecerat Accedendum - dicti vassallj eumdem 
dominum Archiepiscopum et prefatam Écclesiam predicta pos
sessione uel quasi destituere Indebite molientes alia moncana 
maehinas et Trappela temeritate propria  facere presumpserunt 
in eiusdem Archiepiscopi et diete Ecclesie preiudicium et gra-  
uamen. Vnam in domo Mathei vitellj. aliam in domo Gilij 
de f lo re s ia -e t  alibj in olibano Ad hec petens Archiepiscopus 
ipse ut quj fuerunt et e ran t fautores -  Auctores et principes 
excessuum predictorum. et quos generaliler ad eorum Indu- 
clionem in prediclis sequlj sunt et sequentur homines de oli
bano. in quorum  domibus seu possessionibus facte e ran t  nu 
per  machine moncana et Trappeta predicta Inquirere debe- 
remus -  I’osuit Insuper Archiepiscopus ipse et obtulit se pro
bare paratum  quod de prediclis et eorum singulis fuit e t  era t 
puplica vox et fama in predicto castro olibanj et  locis cir-  
cumastantibus. Jam quod predicta et eorum singula fuerant 
et erant notoria in predictis Castro et locis. E t circa Noto
ri um seu Notoria ipsa p luriinum Idem Archiepiscopus pi o parte 
sua et predicte Ecclesie solepniter Institil ac eliam Insistebat. 
offerens se Inde facere plenam fidem. Produxit etiam et pre- 
senlauit nobis archiepiscopus ipse prò par te  sua et predicle 
Ecclesie quosdain lestes. Nec non quedam priuilegia per  que

probare volebnt capi Itila supradicla. Posi que arcltiepiscopus 
ipse prò parie sua «*l premisse Ecclesie a nobis Cam Inslunlia 
poslul.anit ul ad excqttlionem prediclorum procedere debere- 
mus. Nos itero ad eorum exequlionem cum omni diligenlia 
procedere Cupienles predirla presentala el oblata nobis ob 
Reuerentium domini legali predicti reuerenler admisiinns et 
per ipsorum exequlionem Apud olibanum Vbj piena lialteri 
poterai notilia prediclorum nos conlulimus de persona die, 
lercio Mensis Agusti primo presenti. El gerentes el uolenles 
quatti ti m in Nobis erat ul Ju ra  omnium el singulorum ser- 
narentur Illesa Apud ipsum Olibanum uniuersilalem olibanj 
coram Nobis fecimus more solilo congregat i. Sicqtte leclis pre
diclis licleris in presentia uniuersilalis eiusdem ipsarum que 
tenore diligente!- exposito ut omnes el singulj de uniuersitate 
ipsa plenum de commissione nobis facla per licleras Anledi- 
ctas huberent Noliliain el scienliam quatti de ipsis propter ea 
habuerant. Quia concurrentibus hijs que requ irun tu r  a Ju re  
super prediclis Inquirere volebatnus et debebamus legilime 
el peremplorie citauimiis omnes et singulos de eadent un i
uersitate. Ul ipsi omnes el singulj que vellent et sua erede- 
reni Fnterea per se uel procuratorem ydoneum et sulTìcienler 
lnslruetuin certo termino coram nobis comparere deberent Re- 
cepluri quod Justilia suaderet Ac sacra prediclorum lestium 
Juramenta. uel in contrarium allegaluri quare non debere- 
mus ad huiusmodi Inquisitionem procedere. Aut quare pre- 
faltis archiepiscopus non esset in predictis suis peticionibus 
admiltendus. alioquin eorum absencia seu con!umacia non ob- 
slanle ad prediclorum exequlionem procederemus in quantum  
cum deo et juslilia procedere debebamus. statimque omnes et 
singulj de eadem vniuersilate aperle d ixerunt quod coram 
nobis comparere nolebanl. Nec se in Inquisitione ipsa defen
dere coram nobis et Illicentialj de nostra presenlia recesse- 
runt.  Deinde instante predicto domino Archiepiscopo ut pro- 
cederetur in causa omnibus et singulis de eadent universitate
contiimacibus reputalis per nos de consilio sapienlum decre-
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uim us in causa predicta foie in omnium et singulorum pre
diclorum cdnlumaciam procedendum. El ita eidem archiepi
scopo cerlum peremploi'ium dedimus lerm inum ad probandum 
Infra quem archiepiscopus ipse coram nobis productos testes 
reproduxit .  el ad Ilerum prefala priu ilegia  presentauit.  Delu
de testes ipsos prestito ab eis de veritate dicenda secundum 
formam Ju r is  debito Juram enlo  super prediclis capilulis sc
erete in loco Judic ij  exaininauimus diligenter. et ipsorum at- 
leslaliones et dicla. Nec non prediclorum privilegiorum tc- 
110res in aclis fideliler sunl Redditi Elapso termino supradiclo. 
El Insistente predir lo  Archiepiscopo u t  vllerius procederelur 
in causa licet non voeata parte al lera  propter prediclam eius 
contumaciam procedi de Juslilia  p o tu is s e t - a d  maiorem ta- 
men exaggeralionem et prò Inquisitione pienissima verilalis 
prediclos omnes et singulos legilime et peremplorie  cilarj fc- 
cimus ut cerio termino eis dalo per  se uel procuralorem In- 
s truclum  comparerenl in Judicio coram nobis u t  Inleressent 
publicalioni produclorum oblatorum et probatorum  ex parte 
a l tera.  Ac super premissis Capitulis responderent quam sci- 
ren t  et crederent verilatem. Et in causa predicta cum prefato 
Archiepiscopo vllerius de Jus l i l ia  processurj. Quo termino 
veniente com paruit  coram nobis prò par te  prediclorum Ar
chiepiscopi et Ecclesie discrelus v ir  dominus assaldus Tirara 
de scala procurato!', yconomus sindicus. et Aclor ad hanc cau- 
sam ipsorum archiepiscopi et  Ecclesie ab eodem domino Ar
chiepiscopo ordinalus solepniler et suflìcienler Inslructus,. et 
peliit.  . . .  in contumacia parlis  alterius non comparentis. Nos 
uero facla nobis piena fide de procuralione. . . . domini As- 
s a h l iq u e m  adulisimus ul pole ad caussam prediclam sollepni- 
ter ordinalum diclam partem aliam ad alium cerlum lermi
num quem ad hoc dedimus de equilale  polius quam de Jure 
duxim us expectandum. . . quo veniente com paruerunl in J u 
dicio coram nobis dominus predictus et m atheus de carabella 
ad hanc causam per omnes et singulos de Olibano eorum pro- 
curator  el syndicus ordinalus. quj de sindicalu el procuratio-

ne sua iri Judicio fidi* facla licet ab ordinanlibus ipsum sub 
ypolheca bonorum et rerum  eorum releuatus esset a  salisfa- 
clione de Rato el Judicato soluendo Nicliilominus ex vi sin- 
dicalus et proeurationis e iu sdem .. . ut defensor sine mandalo 
volens ducere predictum negolium et admissus volunlarius ut 
conira procuralionem et sindicalum suum allerius parlis al
legalo non obslarel.  Nec ipsum posset quomodolibel Impe- 

m
dire de Rato et Judicato soluendo fideiussores preslilil apud 
Acta. Judicem Andream de Cunso. Rogerium de spensa. J u 
dicem Malbeum Murese. cl Judicem Jobannem de Olibano, 
qui fideiubentes solepniler. el Renuncianles specialiler eorum 
priuilegio fori Ac ornili beneficio Jur is  in illuni euenltim (e- 
nerj uoluerunt ex fideiussione predicta ubj quod per eum age- 
retur el fieret in prediclis conira omnes eosdem el singulos 
eflicacem non sorliretur effeclum. ipsis omnibus et singuli^ 
se excusanlibus et opponenlibus liijs que fieient per eum vi
delicet eorum procuralorem et sindicum Antedictum. Ili js ila 
disposilis ipse Matheus de Carabella pelijl el babuil cerlum 
terminimi Infra quem Inucnirel el baberel aduocatum. el cuin 
jpso comparerei el procederet in causa. Quo term ino adue- 
nienle. et ipsis domino assaldo et malkeo comparentibus iu  
Judicio coram nobis de ulriusque parlis assensu facla est iu 
Judicio solepnis puplicalio probalorum. et mandalum esl. ut 
ipsi Matheo pelenlj Aerei copia de probalis et lolo processi!. 
Et ipse Matheus contra personas el dieia leslium. el p r iu i-  
legia supradicla tolumque processum esl prolestalus ac super 
capilulis supradictis Respondit quam super ipsis sciuit el cre- 
didit verilatem. Posi que eidem Mallieo volenlj el pelenlj 
usque ad cerlum diem ad excipiendum allegami uni proban
dum et dicendum conira predictos les'os priuilegia el pro
cessum. et ipsos Reprobami uni ac e l i a m  Impugnandola ler- 
minus peremptorius esl preftssus Infra quem si vellet recipe- 
ret copiam prediclorum quam nos’er Acloi um Nolarius ipsi 
Matheo ad eius requisilionem oblulil se dalurum . Quo die 
veniente Idem Matheus quj Infra premissum terminimi non

requis iuera t et sic non receperat copioni Antediclain. et quj 
uiliil  exceperat allegaueral probauera t uel d ixera t.  Infra prc- 
missuni terni in uni ad hoc dalum ut ad alia  procederelur in 
causa cum predicto domino assaldo comparuit in Judicio C o

rani nobis et prò feri js V idem iarnm  lune Instanliuni.  eidem 
Alalheo pelenlj usque ad cerlum diem peremptorius te rm inus 
declaralus et prefixus. E t idem dominus assaldus proteslalus 
est quod predictus Matheus ad repulsam prediclorum non era t 
vllerius adniiltendus. Prediclo vero die veniente et parlibus 
coram nobis in Judicio conslilulis. eum peremplorium pre- 
iiximus terminimi ad d ispulaudum et concludendum in causa 
Infra quem bine Indo ambe parles non simili sed diuisis die- 
bus ipsius teno in j  comparenles multa proleslalj sunt el i l ixe-  
111 nt. (juibus non obslautibus nos nicliilominus volentes pon
derale  procedere ad certuin diem alium perem plorium  te r 
minimi prefiximus et prefigi fecimus parlibus ad comparen- 
dum coram nobis et dispulaudum  el concludendum in causa. 
Quo die veniente, et Judice Pelro Caslellomata de salerno pro
curatore yconomo svndico. et Actore prediclorum Archiepi
scopi et Ecclesie ad hanc causam ordinalo, quj de sua com
missione et ordinalione fidem prefecerat apud Acla et com- 
paru e ra t  Infra premissum superiorem lerminurn in Judicio 
coram nobis ac premisso Mallieo eomparentibus in Judicio 
coram nobis Idem Judex pelrus d ispulauit  et conclusit in cau
sa. Ac quanlum  ad partem suam prò disputalo habuil el ba-  
bere voluil et concluso, si concluderei pars aduersa. uel in 
concludendo con tu max esset. Sed pars aduersa per  Beneficium 
restiiucionis iu Inlegrum prò parie predicle vniuersilalis lam- 
quatn lese ul dicebat quia nulla prò eius parte data fuerant 
ad repulsam Infra predictum lerininiim ad hoc dalum pelijt 
ad repulsam alium (erminum sil>j dar j  predicto Judice pelro 
in conlrarium  niullis Ralionibus allegali le. quod prefalus Ma- 
Ibeus ad predicla non crai alienatemi* adm itlendas. Deinde 
Ratifualis  e t  Acceplalis per ipsum dominum assalti uni ad cau
sati! piedictain procuralo! cui yconomum el sindicuui el Acto-

rem primilus ordinatimi omnibus que 'profaius Ju d ex  petrus 
ad eamdcm cu usam secundano colisi itulus fuerat et procura  
ueral in hac causa Acceplala eliam per ipsum commissione 
et constilutione de eodein J  lidi ce petro faci a  ad hane causani 
per domiuum arehiepiscopum antedicluni tandem die ad hec 
dala ulraque parie presente licei ipse Malheus de nouo pro  
leslalus fuisset quod per prediclas domini legaij  licteras non 
essemus. IS on esse poleramus Ju d ex  Inler vniuersilatem Oli- 
banj. el prediclos Arehiepiscopum el Ecclesiam. et diceret 
quod prò parie singulorum de olibano pelere Indenlebal per 
Benefici uni reslilulionis In lutegrum lamquam prò absenlibus 
et Indefensis lerminum alimii ad repulsati) lesiiuin producto  
rum. ex causis lameu Kalionabilibus atque Ju s t is  m andaui  
mus. ordinauimus alque decreuimus ut prediclis que proce
dere non polerant nee debebant non obslanlibus d ispu lare lur  
et concluderelur in causa. Sieque Idem Ju d ex  pelrus in con
tumacia parlis adverse presenlis ac disputare et concludere 
deneganlis dispulauil el conclusit in causa, quam  disputatio  
nem et conclusionem Kalam b ab u im u s et Acceplani. et nos 
etiam quanlum in Jud ice  est eonelusimus in eadem E l  vlri  
que parti prefiximus peremplorium lerminum ad veniendum 
coram nobis apud Rauellum. et diftìnitiuam senlentiam au  
diendam ad diem lune penultimum presenlis mensis Oclobris 
quarte Indiclionis post que prefalus Malheus de carabella a 
prediclis in eo quo dalus esl Predielus terminus ad senlen- 
tiam audiendam. Et idem Malheus ul dic.ebal obtulerat se pa  
ratuin petere beneficiuni reslilulionis in Inlegrum prò parie 
singulorum prediclorum viva voce ad doininuin legatum non 
pelens aposlolos appeilauit el proleslalus esl Ilerum ul supra. 
Et Nihilontinus Idem Malheus parte altera  absente non per 
contumaciam obtulit nobis exira Jud ic ium  quandam pelitio  
nem per quam per beneficium reslilulionis in Inlegrum pio 
parie SM iguloruni de o l ib a n o  quos absentes re i  puplice causa 
et Indefensos fuisse dicebat ad repulsatn prediclorum lestium 
pelijt sibi lerminum assignarj  pelens Idem Malheus quod su
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pe r  prediclis dalis alligalis et babitis  post m andatum nostrum 
et urdinationem prediclam quam  Interloquloriam nominabai 
deliberaremus. re j  prefigeremus terminum in quo compare
rei coram nobis deliberalionem nostram aud ilu rus  in ipsis. 
Nosque propler predicla que de Ju re  non sorliebantur  effeclum 
non recedenles a  termino supradicto dato  ad sententiam au- 
<liendam. nec ab ijs in predictis mandalo et ordinatione cou- 
tentis eidem Matbeo volentj et pelenlj terminum assignauimus 
ad ueniendum. et audiendam deliberalionem nostram super 
omnibus Anledictis ad diem lune prediclum quo dante domi
no ditliiiiliuam sententiam fererenius. Die nero vicesimo o d a 
no predicti mensis Oclobris dominus Nicola us Rufulus de Ra~ 
uello Ju r is  Ciuilis profexor aduoeatus predicti Malbei obtulit 
nobis Neapolj in cammera in qua eramus quandam Cedulam 
per  quam  ipse Malbens appellare scribebalur iu ipsa ab  or- 
dinatione et mandato prediclis. que Jnlerloquloriain appella- 
bat .  Die uero lune predicto apud ltauellum coram nobis u t ra 
que parte in Judicio presentata -  Nos qui sup ra  Ptholomeus 
Episcopus prehabilo  super tolo processu cause predicle p lu -  
l iu m  utriusque Juris  profexorum et al iorum  praticorum piena 
cum deliberalione consilio diligenti qu ia  vidimus et perpen-  
dimus omnia que conlinenlur in licteris et Capilulis superius 
Annotatis. el maxime nolorium seu notoria de quibus p re 
m i l a  Capilula facilini nienlionem per predictos testes p r iu i-  
legia el confessionem predicti Matbei in Judicio factam pie
nissime foie probaia probatum esl eliam quod Aclores fau- 
lores et participes excessuum predic lorum quos generaliter ad 
Induclionem eorumalij  boniines de olibano sequlj sunt el sequn- 
tu r  fuerun l et sunt Petrus de babineiiT Rogerius de habinend 
Guillelmus de spensa, pelrus m arrus Johannes Judicis Jo han -  
nis. Johannes Judicis pelli .  Malheus piezulus s ikenu lfu s-  Gi- 
lius Cafarus qui d ic ilu r  de iloresia Damianus Cavai. . Tho- 
masius fen  ar ius  Judex  Johannes de grano qui d icitur (ft diano. 
Malheus vilellus. Judex  Andreas de Cunso et Rogerius de 
spcnsa de Olibano non obslantibus uel obuiantibus prediclis

per parlem ad nei sa in predictorum Archiepiscopi et Ecclesie 
seu syndici yconomi actoris et procuratoris  eorum datis dictis 
oblalis et allegatis que nulla fuere et que per personas le- 
giliraas el ad liec habentes mandata sufficienlia non san i  data  
omnibus llite paratis Xpisti nomine Inuocato in hi js  scriplis  
orani qua decuit sollepnitate seruata ditrmitiuain sententiam 
pioferentes predictum malheum de Carabella sindicum et pro  
curatorem omnium et singulorum de universitale  predicla lain 
predictorum Actorum principum el fautoruin quam eliam alio  
ruin vassallorum Ecclesie prelibate p io  parte eorum Couuiclutn 
et confessuin et ipsos omnes et singulos homines supradictos 
iam faulores el priucipes quam alios qui predicla moncana 
machinas et trappola per eos taliter facta tam in domibus prc  
dictorum Malhei vitellj in casali salicli de castro pred il lo ,  
el in domibus Gilij de floresia in casalj ar ianj de eodem. ca
stro quam alibj in ipso castro destruanlur el similia  decelero 
tacere non allemptent. Àc eorum oleum de omnibus oliuis 
eorum et possessionum et bonorum suorum fieri faciaut in 
moncanis machinis et trappetis archiepiscopi Ac Ecclesie pre
dictorum. Et prò molitura earumdem oliuarum. soluanl et 
exhibeàut prefato procuratori prò parte Archiepiscopi et E c
clesie prelibate el ipsis Archiepiscopo et Ecclesie unam p ar  
tem de seplem parlibus olej quod fiel de ipsis oliuis in pre  
diclis moncanis machinis et Trappetis Ecclesie supradicle prout 
est aclenus obserualum prefato lud ic i  Pelro prò parte p re
dictorum archiepiscopi et Ecclesie et eisdem Archiepiscopo et 
Ecclesie presenlialiter condepnamus. E t  qu ia  sacris consonai 
Inslituis quod sanlio Imperialis edocet. hoc esl quod ut 
Catupnia. et audacia temere lil iganlium compescatur victus 
victori in expensis legitime condepnetur. el periculum Immi  
nel Judici  contraria facienlj Idcirco predictum Malheum de 
Carabella prò parte predictorum omnium el singulorum Ac 
omnes et singulos prediclos ad soluendum et Reslituendum 
predieto procuratori Archiepiscopi et Ecclesie Salernitane p io  
parte ipsorum Archiepiscopi et Ecclesie, et ipsis Arcùiepisco-
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po el Ecclesie expensas quas in Causa predicta Idem archie
piscopus et prefata Ecclesia per se. el procuratores yconomos 
sindicos el A clor,es eorum. Et ipsi procuratores ycouomi sin
dici et Actores prò parte  ipsorum Archiepiscopi et Ecclesie 
fecerunt condepnamus. Quarum taxalionem cum moderatione 
nostra et Juram enlo  vlr iusque partis  ut Ju r is  est faciendam 
nobis Integre Reseruamus. Lata el pronunciata est hec sen
te n za  apud Rauellum in Episcopalj palatio Rauellensi in pre- 
senlia testium suhscriptorum ad hoc vaeatorum specialiter et 
Rogatorum Anno domini Millesimo duceulesimo Nonagesimo 
die lune predicto penultimo presentis mensis Oclobris quarte  
Indiclionis. Ponlificatus domini Nicola] pape quar t i  Anno ter- 
tio. Ynde ad fu turam  memoriam et tam prediclorum Archie
piscopi. et Ecclesie quam premissi eorum procuratoris Cau
telam presens scriptum puplicum exinde fieri fecimus per  ma
nus magislri Barlholomei Baraioli Canonici Rauellensis p u -  
plici Ecclesie Rauellensis el Aclorum notarij sigilo suo signalum 
nominis subscriptione et sigillo pendenti inunilum. Testes p re
dicti sunt h ij videlicet dominus Sergius de Judice Jur is  Ca
nonici profexor Canonicus saloniilanus et Amalfìtanus. domi- 
nus Nicolaus Capudscrofa de salerno Ju r is  Ciuilis profexor. 
dominus Stephanus freccia primicerius abbates Jacobus de 
aqua. Ambrosius Sannelia presbiter.  Angelus de Tedora ca- 
nonicj Rauellenses presbiter paschalis de barba ra  de Rauello. 
El Nolarius Nicolaus Marancia de Salerno. Quod scripsi Ego 
predictus Magisler Bartholomeus Baraiolus Canonicus Rauel
lensis puplicus. Ecclesie Rauellensis. et Aclorum Curie pre
dicti domini Episcopi Notarius. Qui predictis Rogatus Inler- 
fui. et meo signo signaui. Scriptum est el factum per manus 
me] predic ti  Notarij de mandato nostri Episcopi supradicli 
presenlibus lestibus supradictis ».